à corrupção a partir do recebimento e encaminhamento de denúncias contra atos de gestão internos e contra a má utilização de recursos oferecidos pelo FNDE
no âmbito de sua atuação.

3. RESULTADOS

3.1. Resultados da Ouvidoria

Em 2021 a Ouvidoria do FNDE conduziu 6.408 (seis mil, quatrocentas e oito) manifestações registradas na Plataforma Fala.BR referentes aos
programas e políticas conduzidas pela Autarquia.

3.2. Manifestações recebidas pela Ouvidoria do FNDE em 2021:

3.2.1. Situação das Manifestações Recebidas pela Ouvidoria em 2021

a) Manifestações Recebidas (por tipo):

[...]

relação ao   tratamento das manifestações e fornece todas as informações relacionadas ao desempenho da Ouvidoria por meio do Painel  Resolveu?  da
Controladoria-Geral da União (http://paineis.cgu.gov.br/resolveu/index.htm).

 Assim, seguem as informações relacionadas à Ouvidoria do FNDE, conforme extração do Painel Resolveu?.

 

4.2. Série Histórica das manifestações

A Ouvidoria recebeu 6.408 (seis mil, quatrocentas e oito) manifestações, sendo que Abril foi o mês de maior volume:

4.3. Satisfação

a) 611 usuários responderam à pesquisa de satisfação após o atendimento de suas manifestações:

http://paineis.cgu.gov.br/resolveu/index.htm)
http://paineis.cgu.gov.br/resolveu/index.htm)

[...]

serviços públicos avaliar a sua satisfação em relação ao atendimento prestado e fornece informações relacionadas ao desempenho do setor/Central de
Atendimento. 

 Assim, seguem as informações relacionadas ao Atendimento Institucional extraídas do sistema CUBE.

4.4.1. Série Histórica das manifestações

O Atendimento Institucional recebeu 433.943 (quatrocentas e trinta e três mil, novecentas e quarenta e três) demandas, sendo que Janeiro foi o
mês de maior volume:

4.4.2. Satisfação

a)  O Atendimento Institucional possui média de satisfação de 85,63% e atingiu o o maior nível em Maio, Junho e Novembro com 86,5%:

b) Outros programas atingiu média de satifação maior que FIES, com 85,75%: